
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Školní jídelna
Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o.p.s. Brno, 

Heyrovského 11
Heyrovského 11, 635 00 Brno

Identifikátor: 600 001 521
Zřizovatel: Eliška Kovářová

Školský úřad Brno, Křížová 22, 603 00 Brno
Termín konání orientační inspekce: 5. 1. a 20. 1. 2000

Čj. 122 14/00 - 11087
Signatura il2zt307



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Školní jídelna (dále též jídelna, ŠJ), s kapacitou 150 žáků, je součástí Základní školy a 
Mateřské školy Pramínek, o.p.s. (dále též ZŠ a MŠ Pramínek) zřízené ke dni 1. 7. 1998. 
Zřizovatelem je Bc. Eliška Kovářová, která je předsedkyní správní rady obecně prospěšné 
společnosti Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o.p.s. Společnost poskytuje tyto druhy 
obecně prospěšných služeb: zajišťuje výchovu a vzdělávání dětí, mládeže a dospělých, 
organizuje a řídí volný čas dětí, mládeže a dospělých trpících postižením ve sféře jejich 
osobnosti spolu s jejich začleňováním do společnosti.  Škola provozuje hospodářskou činnost, 
v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 34/1992 Sb., o hospodářské činnosti předškolních 
zařízení, škol a školských zařízení. Poskytuje stravovací služby zaměstnancům chráněné dílny, 
která je umístěna v objektu školy a prodává výrobky ŠJ pečovatelské službě ÚMČ Brno -
Bystrc. Provoz školního stravování a stravovacích služeb, které jídelna nabízí jsou časově 
odděleny. Organizace stravování se řídí provozním řádem ŠJ, přičemž požadavky na prostor, 
průběh a směnnost v době podávání oběda odpovídají směrnici č. 72 MZ ČR - hlavního 
hygienika ČR o hygienických požadavcích na zřizování a provoz zařízení společného 
stravování z roku 1987. Bezpečnost žáků po dobu výdeje jídel je zajištěna. Kultura stolování je 
dobrá. 
Při odborném posouzení činnosti ŠJ bylo zjištěno, že jsou dodržovány finanční normativy na 
nákup potravin. Také propočet spotřebního koše za měsíc říjen a listopad 1999 ukázal na 
dodržování výživových norem. Vyhláška MŠMT ČR č.48/1993 Sb. o školním stravování je 
tedy v § 4 a v § 7 naplňována. Rozborem jídelních lístků za měsíc listopad 1999 a leden 2000 
bylo dále zjištěno, že je strava pestrá a vyvážená. Obzvláště kladně lze hodnotit podávání 
mléčných nápojů a výrobků, luštěnin a ovoce. Zásady správné výživy i technologické postupy 
při přípravě stravy jsou dodržovány.
Materiálně technické zabezpečení kuchyně je celkově dobré. Pouze rámy dřezů jsou do značné 
míry opotřebované. Technologická i prostorová vybavenost odpovídá stanovené kapacitě 
zařízení. Z hlediska bezpečnosti při práci splňuje stravovací provoz dané požadavky. 
Pracovníci ŠJ mají zdravotní průkazy, včetně osvědčení o proškolení z hygienického minima a 
bezpečnosti práce. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zřizovací listina Základní a mateřské školy Pramínek Heyrovského 11, Brno čj. 1/97,
 zakladatelská smlouva ze dne 19. 8. 1999 a doplněk zakladatelské smlouvy z 11. 9. 1999
 rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení pod 

čj. 35 805/97-21, od 1. 1. 1998,
 rozhodnutí MŠMT o změně v zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 

zařízení, pod čj. 33 335/98-21, od 1. 1. 1999,
 smlouva a dodatek č.1 smlouvy se ŠÚ Brno o zvýšení dotace pro soukromé školské 

zařízení na školní rok 1999/2000 uzavřené na základě §6 nařízení vlády č. 324/1996, 
kterým se stanoví podmínky a výše poskytovaných dotací soukromým školám, předškolním 
a školským zařízením - pro školní jídelnu z 15. března 1999, 

 statut ZŠ a MŠ Pramínek,



Inspekční zpráva - str. 3

 vnitřní směrnice (organizační řád, správa a řízení) ZŠ a MŠ Pramínek,
 provozní řád ŠJ,
 sanitační řád,
 záznamní kniha,
 záznam o odběru vzorků,
 výdejky jídla,
 jídelní lístky z měsíce listopad 1999 a leden 2000,
 zdravotní průkazy zaměstnanců,
 osvědčení o proškolení v hygienickém minimu,
 skladové hospodářství v PC.

ZÁVĚR

ČŠI hodnotí činnost školní jídelny celkově jako dobrou.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Eliška Vencálková ..... Eliška Vencálková v. r. ...

Externí spolupracovníci Anna Packová

V Brně dne 24. 1. 2000

Datum a podpis ředitelky školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .........25. 1. 2000...............................

Razítko

Ředitelka školského zařízení Podpis

PaedDr. Božena Havelková ..... Dr. E. Havelková v. r. ...



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka/vedoucí školského zařízení podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Brno 9. 2. 2000 čj. 122 16/00 - 11087
Zřizovatel Eliška Kovářová 9. 2. 2000 čj. 122 17/00 - 11087

Připomínky ředitelky/vedoucího
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




